
Irské balady a romance – hudebně taneční představení

Organizátor: SONK o. s.

Hudebně taneční vystoupení „Irské balady a romance“, které se během roku 2010
uskutečnilo celkem třikrát, navazuje na projekt „Balady a romance“, který běží v městě 
Bystřici nad Pernštejnem od roku 2008. Na počátku byl nápad, který se zrodil v hlavě 
dirigentky Mgr. Lenky Macháčkové. Základem je spojení smyčcového Orchestru N. 
Kyjovského, který působí jako o. s. SONK při ZUŠ v Bystřici nad Pernštejnem s rockovou 
kapelou a dalšími hosty. V loňském roce si orchestr vybral téma „Irsko“ a jako hosty si pozval 
taneční skupinu irských tanců DÉMÁIRT z Brna. Cílem bylo ukázat veřejnosti provázanost 
keltské, potažmo irské hudby, i s naší kulturou. V programu se střídaly skladby pomalejší se 
zpěvem s rychlými, tanečními ve stylu Lord of The Dance. Zvuk smyčců byl obohacen o další 
hudební nástroje - flétny, akordeon, banjo, basovou i elektrické kytary, bicí, atd. Celý 
program provázela velká světelná show doplněná různými speciálními efekty jako jsou 
bublinky, těžká mlha, umělý sníh atd. Tento poslední koncert se stejně jako předešlé těšil 
velkému zájmu veřejnosti. Na 800 posluchačů zaplnilo do posledního místa velký sál 
Kulturního Domu v Bystřici nad Pernštejnem. Odměnou účinkujícím byl dlouhotrvající 
potlesk.




